REQUERIMENTO Nº 16/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

· Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco firme a carga horária para seus funcionários de 40 horas (quarenta) horas semanal.

                                       JUSTIFICATIVA

Essa é uma solicitação dos funcionários da Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco. Assim, igualando as Prefeituras vizinhas que a carga horária de seus funcionários é de 40 (quarenta ) horas semanal. Os funcionários efetivos da Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco trabalham 44 (quarenta e quatro) horas semanal.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de fevereiro de 2021.

Helder Campos Camilo
Vice-Presidente

De acordo: